[image: C:\Users\Игорь\Desktop\заместитель главы\2020 год\геральдика (символы Одесского района)\Доработанный после Совета 01.04.2020\Одесский (пакет) герб цветной.jpg]

ГЛАВА ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2022 года								      №183

О внесении изменений в постановление
Главы Одесского муниципального района Омской области
от 28.12.2015 № 623  «О ведении и формировании реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок на территории
Одесского муниципального района Омской области»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Одесского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьями 27, 28 Устава Одесского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение №1 и №2 утвержденные постановлением Главы Одесского муниципального района Омской области от 28.12.2015 № 623  «О ведении и формировании реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Одесского муниципального района Омской области» принять в новой редакции согласно приложению №1 и №2 к настоящему постановлению.
2. Постановление Главы Одесского муниципального района Омской области от 03.06.2016 №299 «О внесении изменений в постановление Главы Одесского муниципального района от 28.12.2015 № 623  «О ведении и формировании реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Одесского муниципального района Омской области»» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление разместить на сайте Одесского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.omskportal.ru

Глава 									      Е.Ю. Журавлёв

[bookmark: _GoBack]
Приложение N 1
к постановлению Главы
 Одесского муниципального района
 Омской области
от 28.12.20215 №623
(в редакции постановления
Главы Одесского
муниципального района
 Омской области
от 28 апреля 2022  №183)

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Одесского муниципального района Омской области

1. Настоящее Положение определяет процедуру ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Одесского муниципального района Омской области.
2. Ведение реестра осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления в сфере организации транспортного обслуживания населения (далее - уполномоченный орган).
3. Реестр ведется уполномоченным органом в форме перечня маршрутов с указанием сведений, определенных статьей 26 Федерального закона "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
4. При принятии решения об установлении или изменении, отмене маршрута уполномоченный орган в течение семи рабочих дней со дня принятия решения вносит сведения об установлении, изменении или отмене маршрута в реестр.
5. Сведения, включенные в реестр, размещаются на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с законодательством.

Приложение N 1
к постановлению Главы
 Одесского муниципального района
 Омской области
от 28.12.20215 №623
(в редакции постановления
Главы Одесского
муниципального района
 Омской области
от 28 апреля 2022  №183)
Реестр
 муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Одесского муниципального района Омской области

	Регистра-ционный    № маршрута
	№ маршрута
	Наименование маршрута (начальный  и конечный остановочный пункт)
	Наменование основных промежуточных пунктов (поселений)
	Наименование улиц, автомобильных дорог между остановочными пунктами
	Протяжен-ность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики ТС
	Максимальное количество транспортных средств,которое допускается для перевозок по маршруту регулярных перевозок(ед)
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок

	вид ТС
	класс ТС
	экологические характеристики ТС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	394
	101
	Одесское-Брезицк                               пригордный маршрут
	с. Одесское (АС)            с.Белосток                  с. Побочино                 с.  Желанное               д. Брезицк
	Прямое направление:с. Одесское (ул. Ленина), а/д Одесское - Белосток, с. Белосток (ул. Ленина), а/д Белосток - Побочино, с. Побочино (ул. Чапаева, ул. Октябрьская), а/д Побочино - Желанное, с. Желанное (ул. Техническая, ул. Г. Комнатова), а/д Желанное - Брезицк, д. Брезицк (ул. Центральная), с разворотом с. Одесское
	41
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	любой
	1
	2016
	АО "Одесское АТП", Омская область, Одесский район, с. Одесское, пер. Восточный, 10; ИНН 5526000468

	395
	102
	Одесское-Благодаровка                      пригордный маршрут
	с. Одесское (АС)         с. Буняковка                     с. Ганновка                    с. Благодаровка
	Прямое направление:  с. Одесское (ул. Ленина), а/д Одесское - Буняковка, с. Буняковка (перекресток ул. Советская - Колхозная, ул. Советская), а/д Буняковка - Ганновка, с. Ганновка (ул. Центральная, ул. Колхозная), а/д Ганновка - Благодаровка, с. Благодаровка (ул. Восточная, ул. Центральная) с разворотом с. Одесское без заезда в с. Ганновка
	41/33
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	любой
	1
	2016
	АО "Одесское АТП", Омская область, Одесский район, с. Одесское, пер. Восточный, 10; ИНН 5526000468

	396
	103
	Одесское-Лукьяновка                        пригордный маршрут
	с. Одесское  (АС)    Генераловский пер-к  с. Лукьяновка                 д. Новопавловка
	Прямое направление: с. Одесское (ул. Ленина),  а/д Одесское-Лукьяновка, с.Лукьяновка (ул.Ленина) а/д Лукьяновка-Новопавловка, д.Новопавловка (ул. Центральная), а/д Новопавловка-Лукьяновка, с.Лукьяновка (ул. Ленина)                              Обратное направление:  с.Лукьяновка (ул.Ленина), а/д Лукьяновка-Одесское, с.Одесское (ул.Ленина)
	15; 15/31
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	любой
	1
	2016
	АО "Одесское АТП", Омская область, Одесский район, с. Одесское, пер. Восточный, 10; ИНН 5526000468

	397
	104
	Одесское-Славгородка                       пригордный маршрут
	с. Одесское (АС)          с. Славгородка
	Прямое направление: с. Одесское (ул. Ленина),  а/д Одесское-Славгородка, с.Славгородка (ул.Садовая, ул.Южная), с разворотом с. Одесское
	16
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	любой
	1
	2016
	АО "Одесское АТП", Омская область, Одесский район, с. Одесское, пер. Восточный, 10; ИНН 5526000468

	398
	105
	Одесское-Белосток                            пригордный маршрут
	с. Одесское (АС)                с. Белосток
	Прямое направление: с. Одесское (ул. Ленина), а/д Одесское-Белосток, с. Белосток  (ул.Ленина), с разворотом с. Одесское
	15
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	любой
	1
	2016
	АО "Одесское АТП", Омская область, Одесский район, с. Одесское, пер. Восточный, 10; ИНН 5526000468

	399
	106
	Одесское-Генераловка пригородный маршрут
	с. Одесское (АС)  Генераловский пер-к  д. Генераловка                с. Лукьяновка
	Прямое направление: с. Одесское (ул. Ленина),  а/д Одесское-Генераловка, д.Генераловка  (ул.Центральная) а/д Генераловка-Лукьяновка, с.Лукьяновка (ул. Ленина)      Обратное направление:  с.Лукьяновка (ул.Ленина), а/д Лукьяновка-Одесское, с.Одесское
	22/27
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	любой
	1
	2016
	АО "Одесское АТП", Омская область, Одесский район, с. Одесское, пер. Восточный, 10; ИНН 5526000468

	778
	107
	Одесское-Желанное                          пригордный маршрут
	с. Одесское (АС)           с. Белосток                  с. Побочино                  с. Желанное                  д. Брезицк
	Прямое направление: :с. Одесское (ул. Ленина), а/д Одесское - Белосток, с. Белосток (ул. Ленина), а/д Белосток - Побочино, с. Побочино (ул. Чапаева, ул. Октябрьская), а/д Побочино - Желанное, с. Желанное (ул. Техническая, ул. Г. Комнатова), с разворотом с. Одесское
	32
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	любой
	1
	2016
	АО "Одесское АТП", Омская область, Одесский район, с. Одесское, пер. Восточный, 10; ИНН 5526000468

	1
	1
	Одесское-Громогласово         внутримуниципальный маршрут
	с. Одесское (АС)                с. Белосток                       с. Побочино                      с. Желанное                    с. Цветково                     д. Бобровицы                     с. Цветково                     с. Ореховово                   д. Громогласово
	Прямое направление:  с. Одесское (ул. Ленина), а/д Одесское-Белосток, с. Белосток  (ул.Ленина), а/д Белосто-Побочино , с. Побочино(ул.Чапаева, ул.Октябрьская), а/д Побочино-Желанное, с.Желанное (ул. Техническая, ул. Г. Комнатова) а/д Желанное-Цветково, с.Цветково (при въезде в село), а/д Цветково-Боборовицы, д.Бобровицы (ул.Бобровицкая), а/д Бобровицы - Цветково, с. Цветково (ул.Почтовая), а/д Цветково-Орехово, с. Орехово (ул.Юбилейная, Мира), а/д Орехово-Громогласово, ул.Громогласово, (ул.Центральная)             Обратное направление (из д.Громогласово без заезда в д. Бобровицы) с. Одесское
	86/74
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	любой
	1
	2016
	АО "Одесское АТП" 646860, Омская область, с. Одесское, пер. Восточный, 10

	2
	3
	Одесское-Тишанка                            внутримуниципальный маршрут
	с. Одесская (АС)            Генераловский перекресток                         с. Лукьяновка                  д. Песчанка                    д. Сарат                         с. Лукьяновка                   д. Тишанка
	Прямое направление: с. Одесское (ул. Ленина), а/д Одесское-Лукьяновка, с. Лукьяновка  (ул.Ленина), а/д Лукьяновка-Песчанка , д. Песчанка (ул.Центральная), а/д Песчанка-Сарат, д.Сарат (ул.Центральная) а/д Сарат-Лукьяновка, с.Лукьяновка (ул.Ленина), а/д Лукьяновка-Тишанка, с.Тишанка (ул.Центральная), а/д Тишанка-Лукьяновка, с.Лукьяновка (ул.Ленина),а/д Лукьяновка-Одесское, с.Одесское
	64/32
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	любой
	1
	2016
	АО "Одесское АТП", Омская область, Одесский район, с. Одесское, пер. Восточный, 10; ИНН 5526000468

	3
	2
	Одесское-Орехово                                внутримуниципальный маршрут
	с. Одесское (АС)                             с. Белосток                   с. Побочино                        с. Желанное                  с. Цветково                       д.  Бобовицы                      с. Орехово
	Прямое направление: с. Одесское (ул. Ленина), а/д Одесское-Белосток, с. Белосток  (ул.Ленина), а/д Белосто-Побочино , с. Побочино(ул.Чапаева, ул.Октябрьская), а/д Побочино-Желанное, с.Желанное (ул. Техническая, ул. Г. Комнатова), а/д Желанное-Цветково с. Цветково (ул.Почтовая), а/д Цветково – Орехово,с. Орехово (ул. Юбилейная, ул. Мира) с разворотом с. Одесское в обратном направлении из с.Орехово заезд в д. Бобровицы (при въезде в село Цветково), а/д Цветково-Боборовицы, д.Бобровицы (ул.Бобровицкая), а/д Бобровицы -Цветково, с. Цветково (ул.Почтовая), а/д. Цветково- Одесское, с. Одесское
	58/70
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам
	Автобус
	малый
	любой
	1
	2016
	АО "Одесское АТП", Омская область, Одесский район, с. Одесское, пер. Восточный, 10; ИНН 5526000468

image1.jpeg